

Depesze do polskich przywódców

Z okazji 42 rocznicy odrodzenia Polski sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski i premier Zbigniew Messner otrzymali depesze gratulacyjne od przywódców ZSRR CSRS i NRD.

Spotkanie W. Jaruzelskiego z korpusem dyplomatycznym

Z okazji 42 rocznicy odrodzenia Polski, wczoraj w pałacu Rady Ministrów w Warszawie odbyło się spotkanie przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego z szefami przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w naszym kraju.

Wielki sukces polskiej sopranistki

Wielkim sukcesem polskiej sopranistki Jolanty Wroźny z Teatru Wielkiego w Poznaniu zakończył się 5 międzynarodowy konkurs śpiewaczy w Wiedniu. Polska solistka zdobyła w nim główną nagrodę „Belvedere”. Jolanta Wroźna zdobyła też pierwsze miejsce w konkursie im. Verdiego. Warto przypomnieć iż do pierwszego etapu tegorocznego konkursu stołecznego na bardzo wysokim poziomie stanęło ponad 300 śpiewaczy i śpiewaków z 30 krajów świata.

Bojkot Igrzysk Commonwealthu

Już 28 krajów, na 49 zgłoszonych wycofało się z Igrzysk Commonwealthu, które mają rozpocząć się w czwartek w Edynburgu. Start kilkunastu dalszych stoi pod znakiem wątpliwości. Bojkot Igrzysk ogłoszony został w związku z ugodą polityczną między Wielką Brytanią a rządem Republiki Południowej Afryki. Władze brytyjskie czynią starania aby zwrócić uwagę dodatkowych zawodników do startu w tej imprezie ponieważ wiele konkurencji będzie miało b. skromną obsadę.

Żywny jest ten świat

MYSZ OPÓZNIŁA START SAMOLOTU

Start samolotu pasażerskiego brytyjskiej linii lotniczych British Airways udającego się z Kuala Lumpur do Bangkoku został opóźniony o dwie godziny po wykryciu na pokładzie maszyny obecności myszy. Obecność gryzonia w samolocie pasażerskim może być niebezpieczna zarówno dla zdrowia pasażerów, jak i dla pilotowania — wyjaśnił zdenerwowany pasażerom przyczynę zwłoki.

ŻŁODZIEJE SKLEPOWY LĘKAJĄ SIĘ PAPIEROWYCH POLICJANTÓW

Szwedzcy złodzieje sklepowi mają respekt przed policjantami z kartonu naturalnej wielkości — świadczą o tym próba przeprowadzona w ostatnich miesiącach. W trzech miastach ustawiono w sklepach w sumie 150 kartonowych policjantów. „Policjanci” o wzroście 170 cm, zapewnili efekt przestawienia: w okresie próbnym kradzieże w tych sklepach obniżyły się o 70 proc., wzrosły natomiast znacznie bezpośrednio na usunięcie papierowych policjantów. Według informacji szwedzkiego związku handlu detalicznego, w 1985 r. skradziono w sklepach towarów wartości 3,4 mld koron. Kradzieże te przypisać należy, zdaniem ekspertów, w połowie klientom, a w połowie pracownikom.

99-LETNI JAPONCZYK POKONAŁ WYSOKOŚĆ 3 776 METRÓW

99-letni alpinista japoński Tai-ichi Igarashi poprawił własny rekord najstarszego człowieka, który wspiął się na najwyższy szczyt japoński, Fudziama mająca 3 776 metrów wysokości. Par Igarashi wstąpił po raz pierwszy na górę Fudzi w wieku 75 lat. Od tego czasu co roku wspiął się na ten szczyt. Zdaniem syna pana Igarashi, sekretarza dzielnicowego starca polega na niezłomnej woli wspinaczki. Opr. M. C.

Wydanie I ŁÓDŹ, środa, 23 lipca 1986 roku Rok XLII/XLIII 169 (12075) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 8 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie

Uroczysta odprawa w Warszawie

22 bm. w całym kraju uroczystie obchodzono Święto Odrodzenia Polski — 42 rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN. W Warszawie z udziałem i sekretarza KC PZPR przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego odbyła się uroczysta odprawa warty na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza złożono wieńce.



N.z.: podczas deflady.

CAF — Zb. Matuszewski

Oddany został honorowy salut artyleryjski. Wieńce i kwiaty złożono również pod pomnikiem „Poligony w służbie i obronie Polski Ludowej” oraz na emmentarzu mauzoleum żołnierzy Armii Radzieckiej. Oddano hołd żołnierzom-wywołaniom, obrońcom i współtwórcom władzy ludowej, budowniczym socjalistycznej ojczyzny. Plac Zwycięstwa w Warszawie bogato udekorowany flagami o barwach biało-czerwonych i czerwonych. Wokół tysiące ludzi. Mieszkańcy stolicy oraz turyści z kraju i zagranicą.

Obok Grobu Nieznanego Żołnierza poczyta sztandarowe organizacje kombatanckie i młodzieżowe. Przy płycie grobu — znicz pamięci, który płonie tu dzień i noc. Wokół niego warty honorowe w mundurach współczesnych i historycznych.

Krótko przed 12.00 przybyła gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Zwierzchnikowi sił zbrojnych PRI meldunek składa dowódca Warszawskiego Okręgu Wojskowego gen. dyw. Jerzy Skalski.

Gen. armii — Wojciech Jaruzelski, wita się z żołnierzami.

Rozlega się dźwięki hymnu państwowego. Na maszł podniesiono flagę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Znad Wisły prze-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Koncert premier rozpoczął Festiwal Piosenki w Opolu

„Moim serdecznym krajem” — kompozycja do muzyki Fryderyka

Chopina ze słowami Jadwigi Hass rozpoczęła się we wtorkowy wieczór — 22 bm. — XXIII Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki, a ściślej jedna z jego imprez — koncert premier. Znani soliści i zespoły przedstawili ponad 20 piosenek skomponowanych m.in. przez Katarzynę Gaertner, Włodzimierza Korcza, Adama Skorpupkę i Janusza Komana, do których teksty napisał tacy twórcy jak: Agnieszka Osiecka, Józef Koffa i Wojciech Młynarski. Zgodnie z regulaminem było to utwory nie prezentowane uprzednio w radiu i telewizji i nie nagrane na płytę lub kasety — chociaż odnotować należy pewien wyjątek od wspomnianej zasady. Było nim zarejestrowanie tego koncertu na specjalnej płycie „Polskich Nagrań” — „Opole 86”, na której umieszczono również piosenki — laureatki z ubiegłego roku.

SPECJALNE POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO KC KPZR

Brak odpowiedzialności i niedbałość przyczyną awarii w Czernobylu

Biuro Polityczne KC KPZR omówiło na specjalnym posiedzeniu sprawozdanie komisji rządowej o wynikach badań nad przyczynami awarii 26 kwietnia 1986 r. Czernobylskiej Elektrowni Atomowej. Środkiem podjętych dla likwidacji jej następstw i zapewnienia bezpieczeństwa energetyki atomowej — poinformowała agencja TASS. Ustalono, że awaria nastąpiła z powodu całego szeregu poważnych naruszeń zasad eksploatacji instalacji reaktorowych. Na czwartym bloku energetycznym, przy jego odłączaniu w porze nocnej na „planowany remont, przeprowadzono eksperymenty związane z badaniami nad warunkami pracy turbogeneratorów. Kierownicy i specjaliści elektrowni atomowej ani sami przy tym nie przygotowali się do tego

(Dalszy ciąg na str. 3)

POLKA CZWARTA

Wybory „Miss Universum”

Podczas finału konkursu „Miss Universum 1986” (jak) odbył się w poniedziałek wieczorem w stolicy Panamy zwyciężyła, wyprzedzając 76 konkurentek, 22-letnia „Miss Venezuela” Barbara Palacios Teyde, która pracuje jako księgowa w agencji reklamowej. Kolejne finalistki to: „Miss USA” Christy Fichtner, „Miss Kolumbia” Maria Monica Urbina oraz Polka Brygida Bziukiewicz. Nowa „Miss Universum” jest szatynką, ma 173 cm wzrostu i waży

54 kg. Otrzymała ona, wraz z koroną najpiękniejszej nagrody o wartości przekraczającej 200 tys. dolarów. Było to m.in. 95 tys. dolarów w gotówce, brylant wartości 25 tys. dolarów, najnowszy model samochodu sportowego oraz łódź sportowa. Organizatorzy zapewnił jej ponadto udział w próbach zdjęciowych dla wytwórni filmowej „Paramount” w Hollywood. Ocenia się, że uroczystość koronacji oglądało za pośrednictwem telewizji ok. 600 mln widzów w 54 krajach.

SPOTKANIE W BELWEDERZE

Łodzianie wśród odznaczonych

W przeddzień Święta Odrodzenia 21 bm. odbyło się w Belwederze uroczyste spotkanie, związane z dekoracją odznaczeniami państwowymi najbardziej zasłużonych przedstawicieli różnych środowisk zawodowych z całego kraju — tych, którzy swoje talenty i trud bez reszty poświęcili ofiarnej służbie ojczyźnie i narodowi. W Belwederze serdecznie podejmowali ich członkowie najwyższych władz z Wojciechem Jaruzelskim.

O godzinie 11.00 salę posiedzeń Rady Państwa w Belwederze wypełniły zasłużeni robotnicy i rolnicy, twórcy osiągnięć naukowych i kulturalnych; są ludzie w mundurach, duchowni różnych wyznań, weterani walki i pracy.

Przybywają: Wojciech Jaruzelski, Roman Malinowski, Tadeusz W. Młynarski, Zbigniew Messner, Jan Dobrzański.

Obecni są członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR, Rady Państwa, rządu, posłowie. Witając tych, którym Rada Państwa w 42 rocznicę Manifestu PKWN przyznała odznaczenia państwowe, W Jaruzelski złożył im serdeczne gratulacje i życzenia.

Następuje akt dekoracji. Odznaczenia wręczają: W Jaruzelski, Z. Messner, R. Malinowski, Tadeusz W. Młynarski.

Odznaczenia otrzymali m.in.: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski: Jan Bąk — robotnik ZPB im. F. Dzierżyńskiego „Eskimo” w Łodzi, Tadeusz Chmielewski — ster urzędzeń Zakł. Papierniczych Sulejów woj. piotrkowskie, Edward Kostrzewa — prezes Rej. Sp. Ogr. Pszczel Wle-

Otwarcie XXIV Spadochronowych Mistrzostw Wojska Polskiego

Wielki festyn na Lublinku

Całymi rodzinami przybywali wczoraj przed południem lodzianie na stadion EKS, by wziąć udział w plenerowej imprezie zorganizowanej z okazji lipcowego święta i poświęconej z uroczystością oficjalnego otwarcia odbywających się w Łodzi XXIV Spadochronowych Mistrzostw Wojska Polskiego.

Na trybunach zasiadli również przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych Łodzi z I sekretarzem KC PZPR — Józefem Niewiadomskim, przewodniczącym Rady Narodowej m. Łodzi — Mieczysławem Serwińskim, wicepre-

zydentem miasta — Lechem Krowiandą. Obecni byli: dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego — organizator mistrzostw — gen. dyw. Zbigniew Blechman, przewodniczący komitetu organizacyjnego mistrzostw — gen. bryg. Zbigniew Maziej, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Łodzi — płk Kazimierz Garbaciak.

Po odegraniu hymnu państwowego zebranych powitał prof. Mieczysław Serwiński. Następnie dowódca POW — gen. Z. Blechman

(Dalszy ciąg na str. 3)



Zawodnik Śląskiego Okręgu Wojskowego — Wojciech Wroński na sekundę przed cełnym lądowaniem. Foto: P. WOLDAN

Janusz Oskaldowicz zdobył Złoty Kask „DL”

80 motocyklistów z 10 klubów uczestniczyło w piątej i szóstej eliminacji tegorocznych mistrzostw Polski, które odbyły się w Łodzi. Zgrupowanie wzdłuż trasy wyścigu kibice sportu motocyklowego zarówno z Retkini jak i z całej Łodzi nie mogli narzekać na brak emocji. Dostarczył ich każdy z wyścigów. A było ich sporo.

Prym wiodli najlepsi, a wśród nich siedmiokrotny mistrz kraju w klasie 250 cm, reprezentant MKM Dąbrowa — Janusz Oskaldowicz. Podobnie jak w poprzednich imprezach motocyklowych, które poprzedziły do Łodzi z siedmiu lat nieobecności, najwięcej emocji dostarczył wyścig handicapowy, rozegrany wczoraj po zakończeniu szóstej eliminacji MP.

Na starcie stanęło 11 zawodników. Jako pierwszy wystartowali motocyklistę dosiadający maszyn o pojemności 175 cm. Po 50 sekundach ruszyli 125-tek, a po 1 minucie i 55 sekundach 250-tek. Zgrupowanie wzdłuż trasy widowni typowali na zwycięzce J. Oskaldowicza. Zawodnik ten nie zawiodł, chociaż musiał stoczyć emocjonującą walkę z jadącym przed nim o prawie dwie minuty R. Urbańskim, J. Oskaldowicz gonit rywala z szybkością przekraczającą 100 km/godz. Najszybciej przejechał on czwarte okrążenie, uzyskując — co odnotowały chronometry — predkość 105,4 km/godz., a na prostej 250-tek uzyskiwały nawet po 150 km na godzinę.

Na każdym kolejnym okrążeniu Oskaldowicz skracał dystans do uciekającego Urbańskiego po 300—350 m, doganiając go na 10 „kółku”.

Zwycięzca wyścigu handicapowego został J. Oskaldowicz zdobywając „Złoty Kask” naszej redakcji i jubileuszowy puchar swe-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Bezprawne zatrzymanie bułgarskiego samolotu

Jak informuje agencja BTA, w niedzielę władze tureckie zatrzymały na lotnisku w Stambule samolot pasażerski typu „TU-154” należący do bułgarskich linii lotniczych „Bałkan”. Samolot ten odbywał regularny lot na trasie Sofia — Stambuł — Sofia, 135 pasażerów odleciało do Bułgarii innym samolotem przysylnym przez „Bałkan”. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarii złożyło ambasadorowi Turcji w Sofii protest w tej sprawie, domagając się jednocześnie bezwzględnego zwolnienia samolotu.

Jak podaje dalej BTA, za pretekst do zatrzymania samolotu posłużył władzom tureckim spór o odszkodowanie dla wdowy po obywatelu tureckim, który zginął w 1984 r. w katastrofie samolotu linii „Bałkan”. Otrzymała ona maksymalną kwotę, jaka przewiduje regulująca te sprawy Konwencja Warszawską. Sad turecki, do którego

zaskarżyła „Bałkan”, przyznał jej sumę siedmiokrotnie wyższą.

Kolejna tragedia na K-2

Według informacji, jakie redakcja sportowa PAP otrzymała z Pakistanu, dwaj polscy uczestnicy międzynarodowej wyprawy na drugi do wysokości szczytu świata K-2 (8611 m) — Jerzy Kubiśka i Tadeusz Piotrowski dokonali pierwszego przejścia, nie zdobyły dotychczas, południowej ściany tego wierzchołka. Niestety w zejściu ze szczytu zginął Tadeusz Piotrowski.

Na wysokości 7800 m, przy zejściu lodową ścianką Tadeuszowi Piotrowskiemu odpiął się od buta rak, co spowodowało kilkusetmetrowy upadek i śmierć na miejscu. Jerzy Kubiśka cało powrócił do bazy.

CO DZIEŃ NIESIE

W 204 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.42 zajdzie zaś o 20.41.

Imieniny obchodzą:
Brygida, Ludwik, Apolinary, Sławosz, Zdzisław

Diurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień około 25 st. Wiatr słaby zmienne z przewagą południowego.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 991,7 hPa, tj. 743,8 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1886 — Ur. W. Szafer, botanik
1944 — Wyzwolenie obozu koncentracyjnego na Majdanku 1916 — Zm. W. Ramsay, angielski chemik i fizyk
1951 — Zm. na wygnaniu P. Petain, marszałek Francji, w latach 1940—44 szef rządu Vichy

Taka sobie myśl

Trzeba już coś wiedzieć aby umieć ukryć, że się nie wie.

Uśmiechnij się



— Pokażę wam świadectwo w poniedziałek — nie chcę wam psuć weekendu!

Janusz Oskaldowicz

Oskaldowicz R. Urbański z SKM Warszawa. Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach...

Siartując w moim mieście przy tak licznej widowni sympatyków sportu motocyklowego...

Koszykarze USA mistrzami świata

Tytuł mistrza świata w koszykówce mężczyzn zdobył w Madrycie zespół USA...

Warto podkreślić doskonale przygotowanie i wzorowe przeprowadzenie imprezy...

Widzew - FC Magdeburg 3:0

1:0 - Kajrys (54 min. z karne-ko), 2:0 - Cisek (62 min.), 3:0 - Wraga (69 min.)...

Widzew zakończył rozgrywki na drugim miejscu w tabeli. Nie udało się wyprzedzić mistrza Danii...

Do poprawki...

Prezydium PZPN postanowiło na swym ostatnim posiedzeniu wprowadzić poprawkę do uchwał...

Widzew zakończył rozgrywki na drugim miejscu w tabeli. Nie udało się wyprzedzić mistrza Danii...

Zmarł sir S. Rous

W Londynie, w wieku 91 lat zmarł sir Stanley Rous. Był on jednym z najbardziej znanych na świecie działaczy piłkarskich...

Zwycięski sparring ŁKS

Po powrocie z tygodniowego zgrupowania w Spale, piłkarze ŁKS rozegrali w sobotę sparringowe spotkanie...

P. Bielecki i VIS wygrali w Strykowie

135 młodych kolarzy stanęło na starcie ogólnopolskiego wyścigu etapowego po ziemi strykowski. Podobnie jak w poprzednim roku...

U. Sil ze Startu Piotrków, wyprzedzając B. Matusiak z Pawlikowa i J. Michalak z Raszkowa...

Na jubileuszowej akademii 100-lecia kolarstwa polskiego wśród wyróżnionych znaleźli się także działacze naszego okręgu...

Najlepsi w 100-leciu

Rozstrzygnięto plebiscyt na najlepszych trenerów i zawodników w stulecie polskiego kolarstwa...

DUŻY LOTEK

I LOSOWANIE 6, 8, 24, 27, 40, 49 dod. 2. II LOSOWANIE 4, 9, 17, 31, 47, 48

Wręczenie nagród „Mistrza Gospodarności”

W przeddzień Święta Odrodzenia - przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął w Belwederze przedstawicieli władz 16 miast i gmin...

W spotkaniu uczestniczyli: prezes NK ZSL - Roman Malinowski, przewodniczący CK SD - Tadeusz Witold Młynicki...

Przewodniczący Rady Państwa wręczył dyplomy przedstawicielom miast i gmin - zdobywców tytułów „mistrza” i „wicemistrza gospodarności”...

Tytuł „mistrza gospodarności” przyznano gminie Żukowo w woj. gdańskim, miastom i gminom: Międzyzdroje i Choczczno w woj. gorzowskim...

Tytuły „wicemistrza gospodarności” przyznano gminom: Brodnica w woj. poznańskim, Sierakówice w woj. gdańskim i Dębówiec w woj. białskim...

Przyznano również 51 nagród - wyróżnień dla miast i gmin za osiągnięte wyniki w rozwoju społeczno-gospodarczym.

Giełda samochodowa

Na łódzkiej giełdzie samochodowej - prawdziwie letnia kankiula. Najlepszym chyba dowodem na to...

PROGRAM I

11.57 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.03 Magazyn informacyjny „Z kraju i ze świata”...

PROGRAM II

16.00 Wakacje melomana, 11.00 Zawieszony po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop...

KROKOWA WYPADKÓW

przewrócił się na bok. Dwóch pasażerów „malucha” doznało niegroźnych obrażeń. Straty oszacowano na 250 tys. zł.

M. Gorbaczow przyjął H. D. Genschera

Michaił Gorbaczow przyjął w poniedziałek na Kremlu wicekanclerza i ministra spraw zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec Hansa-Dietricha Genschera...

Michaił Gorbaczow wskazał na obopólną odpowiedzialność takich państw, jak ZSRR i RFN, za budowę „domu europejskiego”...

Uroczysta odprawa wart

(Dokończenie ze str. 1) Łączyła się przez plac Łoskot 24 salw armatnich - honorowego salutu oddawanego zgodnie z rozkazem ministra obrony narodowej...

Na honorowym postępcu przy Grobie Nieznanego Żołnierza do wódca warty nr 1 wystawionej przez kompanię reprezentacyjną WP dokonuje zmiany wartowników...

Wyrok w sprawie załogi samolotu

Sąd Rejonowy w Wolsztynie (woj. zielonogórskie) skazał pilotów LOT-u: Bogdana B. i Janusza B. oraz mechanika pokładowego Jana Stanisława R. na kary po 8 miesięcy pozbawienia wolności...

Gen. armii Wojciech Jaruzelski, Roman Malinowski, Zbigniew Messner, Tadeusz Witold Młynicki, Jan Dobraczyński...

Obok Grobu Nieznanego Żołnierza - wylóżona księga pamiątkowa. Gen. armii Wojciech Jaruzelski składa podpis pod tekstem zamieszczonym w księdze...

Wczoraj zgłoszenie 'dzis' OGŁOSZENIE

SPANIELE szczeniata - sprzedam. 55-83-19. „WARTBURGA” stan bardzo dobry - zamienie na inny lub sprzedam...

TANIO sprzedam gospodarstwo 1-4 ha. (mieszkalny), C-4011, przeczepy. Pietrzykozy 28 - Pabianice. 21432 g-E...

PROGRAM IV

11.00 „Dom i świat” - aud. J. Mróz, 12.00 Wiad., 12.05 Wyzwania współczesności...

PROGRAM III

11.00 Od dźwięków do swingu, 11.30 Indeks - aud. H. Sytnera, 11.40 Gwiazda tygodnia...

PROGRAM II

16.00 Wakacje melomana, 11.00 Zawieszony po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop...

TELEWIZJA

5.55 Domator, 9.00 Teleforum TDC: „Krag” - magazyn harcerzy...

PROGRAM I

11.00 Dom i świat - aud. J. Mróz, 12.00 Wiad., 12.05 Wyzwania współczesności...

PROGRAM II

16.00 Wakacje melomana, 11.00 Zawieszony po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop...

TELEWIZJA

5.55 Domator, 9.00 Teleforum TDC: „Krag” - magazyn harcerzy...

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 lipca 1986 r. zmarł, w wieku 85 lat, nasz najukochańszy Mąż, Tatus i Dziadziuś...

LUDZIE I PROBLEMY LUDZIE I PROBLEMY

WPRZYKRZONY GRZYB

Od 1962 r. mieszkańcy rejonu ul. Zielonej, Lipowej, A. Struga, Żeligowskiego, ze zniecierpliwieniem spoglądają w kierunku przysadzistego, żółtego komina Zakładu „C” ZPDZ im. Duracza „Delta”. Wystający ponad niską zabudowę starych hal fabrycznych przy ul. 22 Lipca 65 komin, systematycznie wypływa na całą okolicę zasypującą wszystko sadzą. W pracującej „na okrągło” kotłowni — spala się na dobę 16 ton paliw stałych. Podobno w przeszłości używano węgla odpadowego, teraz zaś pali się „grozkiem” czyli najlepszym węglem przemysłowym. Nie zmieniało to faktu, że cała okolica regularnie zasypuje smolisty pył. Sadzą się wszędzie. Pokrywają firanki, wietrzącą się pościel, trawniki, piaskownice. Ludzie widzą w przystrojonym czarną chmurą kominie swojego największego wroga.

Zale mieszkańców tego rejonu dobrze są znane kierownikowi „Dety”, radnym, posłom naczelniczkowi dzielnicy, Urzędowi Miasta. Likwidacja kotłowni jest stałym żądaniem na wszystkich spotkaniach dotyczących warunków życia w tej części Łodzi.

Od 20 lat działania Wydziału Architektury, „Sanepidu”, Wydziału Ochrony Środowiska, zmierzają do rozluźnienia zabudowy centrum, do zmniejszenia szkodliwych wpływów przemysłu. Scentralizowanie systemu ciepłowniczego, pozwoliło na likwidację ok. 200 kotłowni przemysłowych i ok. 2 tys. komunalnych źródeł emisji zanieczyszczeń.

W planach „oczyszczania powietrza” nad centrum znalazła się też sprawa ZPDZ im. Duracza. Jak wiele starych zakładów pracują one w trudnych warunkach w rozrzuconych w kilku punktach miasta halach produkcyjnych. Farbiarnia oraz wykończalnia, posługująca się parą technologiczną o sile 5-6 atmosfer, zasilane są z kotłowni lokalnej, gdyż w tym rejonie nie było nigdy komunalnej sieci pary o takiej mocy.

Logiczne były więc nakazy władz miasta żądające od zakładu, a później zjednoczenia i resortu uporządkowania tej sprawy. Przewidywano otwarcie, a później kooperację w ramach centralnej działy. Ciężka oszczędnościowo zmusiła do wzięcia potem pod uwagę korzystania z wykończalni „Bistony”. Takie usługi nie są niczym nowym, gdyż wiele dużych zakładów, nie prowadząc wszystkich działań produkcyjnych, korzysta z usług innych przedsiębiorstw branży.

Losy wykończalni „Dety”, a więc i kotłowni, produkującej parę, toczą się do dziś inaczej. Zakład produkuje rocznie ok. 3 mln sztuk ocieplanych wyrobów dziewiarskich. Wartość produkcji wynosi 3 mld zł. Zakład nie należy do biednych. Pracuje na zamówienia rządowe i eksport. Nie przywiązywał jednak zbyt wielkiej wagi do zaspokojenia oczekiwań najbliższego środowiska, oczekiwań ważnych dla warunków życia i zdrowia. Wyślizgił się sprzedając terminy tych służnych postulatów.

W 1972 r. (15 grudnia) ZPDZ im. J. Duracza poinformowały zespół poselski, że eksploatacja kot-

łowni będzie zakończona w 1975 r. W 1977 r. (16 lutego) Urząd Miasta pisał do dyrekcji „Dety”: „(...) ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo z wieżowcem WZGS kotłownia przy ul. 22 Lipca powinna być bezwzględnie zlikwidowana. Ze względu na wysokość budynku i odległość komina, żadne urządzenia odprowadzające nie są w stanie zapewnić nieprzekraczalnie dopuszczalnych stężeń pyłów, ani dwutlenku siarki”.

W 1978 r. (31 października) pismo Urzędu Miasta stwierdza: „(...) po przeprowadzeniu w dniu 24.X. 1978 r. rozprawy mającej na celu ustalenie dopuszczalnej emisji zanieczyszczeń emitowanych do powietrza atmosferycznego przez kotłownię Zakładu „C” orzekam co następuje: p. III — zobowiązuje ZPDZ im. Duracza „Delta” do zlikwidowania kotłowni Zakładu „C” przy ul. 22 Lipca 65 do dnia 31.XII.1985”.

Pism takich i korespondencji jest w Wydz. Ochrony Środowiska mnóstwo. Gdy urosła gruba teźka, „Delta” pierwszy raz zareagowała konkretnie. Ale zlikwidowała... inny zakład, przy ul. Żeligowskiego. Zainstalowano przy kotle „cyklony”, które ograniczyły emisję pyłów w 60 proc., ale nie zatrzymały emisji sadzy oraz dwutlenku siarki.

I święty był stracił cierpliwość. Gospodarz terenu nie może być w nieskończoność wyrozumiałym partnerem strony, która gra nie fair. Ostatnie decyzje dotyczące „Dety” zapadły na kolegium prezydenta miasta w dniu 27 stycznia 1986 r. W ustaleniach tym czytamy: „Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii przygotowuje wystąpienie prezydenta do ministra przemysłu chemicznego i lekkiego w sprawie podjęcia przez resort w terminie do 30 czerwca 1986 r. konkretnych decyzji dotyczących unieruchomienia kotłowni w Zakładzie „C” ZPDZ im. Duracza, ul. 22 Lipca 65”.

W kolejnym odwołaniu popartym przez zrzeszenie i resort „Delta” w dalszym ciągu: nie widzi możliwości barwienia i wykończania tkanin w innych przedsiębiorstwach i możliwości znalezienia obiektu zastępczego”, za to proponuje... przedłużenie stanu dzisiejszego do 1995 roku. Drugi wariant jest łagodniejszy i dotyczy rozbudowy wykończalni „Bistony” pod potrzeby „Dety” do 1989. Jest i propozycja trzecia — związana z ofertą spółki brazylijsko-erefunowskiej. Pozwoliłaby ona na pełną neutralizację szkodliwości przez zastosowanie filtrów mokrych, które absorbowałyby sadzę i pył do ścieków z wyłączeniem komina. W piśmie do prezydenta mówi się też o „możliwości zakupu wytwornicy pary, do których jako czynnika grzewczego użyto by energii elektrycznej bądź gazu”.

Możliwość jest jak widać sporo. Z żadnej jednak tak długo nie skorzystano. Po tylu latach złowich obietnic, cacańki?...

Kotłownia „Dety” przy ul. 22 Lipca nadal pracuje. Uprykrzony grzyb zasłania słońce. Jak długo jeszcze?

MARYNA KRAJ



120 LAT ZWIĄZANA Z ŁODZIĄ

„Jotes” — fabryka potrzebna przemysłowi

W uroczystej atmosferze Święta Odrodzenia obchodzili swoją 120 rocznicę powstania Fabryka Szlifierek „Ponar-Łódź” — znany dobrze w kraju i za granicą „Jotes”. Położony do niedawna w centrum miasta zakład zajmujący obecnie rozległe tereny w dzielnicy przemysłowej Widzewa, od 90 lat produkuje potrzebne do procesów obróbkowych obrabiarki. We współpracy z tak znanymi firmami jak Schaudt i Malcus „Jotes” uruchamia kolejne generacje coraz lepszych konstrukcyjnie i jakościowo maszyn. W historii tego przedsiębiorstwa wpisało się wiele pokoleń łódzkich fachowców branży metalowej.

Na jubileuszowej uroczystości, na którą licznie przybyli przedstawiciele zaprzyjaźnionych fabryk oraz członkowie załogi, mocno podkreślono tę ważną pozycję „Jotesu” dla innych gałęzi przemysłu. Wśród gości obecni byli: sekretarz KL PZPR — J. Niewiadomski, przewodniczący RN m. Łodzi — M. Serwiński, wiceprezydent Łodzi L. Wojtal, przewodniczący RE PRON — J. Jabkiewicz, wiceminister hutnictwa i przemysłu maszynowego — E. Szadkowski, wiceprzewodniczący Federacji Organizacji Związkowych Metalowców — W. Gmach, przedstawiciele władz dzielnicowych Widzewa i Śródmieścia, metalowcy z NRD.

resortowe, odznaki racjonalizatorów produkcji.

Uczestnicy spotkania swiadczą o loży Tradycji, której otwarcia dokonał sekretarz KL PZPR — J. Niewiadomski.

M.Kr.

Więcej teksasu i welwetu

Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Harnama w Łodzi dostarczą w br. ok. 1 mln m welwetu i teksasu więcej niż w poprzednich latach. Tak wysoki wzrost produkcji zapewniają nowe krosna szwajcarskiej firmy „Sulzar”, których wydajność jest o 60 proc. większa od dotychczas pracujących.

„Harnamowcy” w 70 proc. zaplanili za tę inwestycję z własnych funduszy, pochodzących z odpisów dewizowych. Na resztę złożyły się zakłady odzieżowe będące odbiorcami tych tkanin: „Intermoda”, „Cora”, „Vistula” i „Modena”. Do końca br. „Harnam” wyprodukuje prawie 23 mln m tkanin, tj. blisko 2 mln więcej niż przed dwoma laty. Ostatnią nowością są tkaniny drelchowe typu „Handaryn” i „Celedes”.

(FAP)

◆ Otwarcie XXIV Spadochronowych Mistrzostw Wojska Polskiego ◆ Wielki festyn na Lublinku

(Dokończenie ze str. 3)

dokoła oficjalnego otwarcia mistrzostw.

A potem było już mniej oficjalnie, choć wszystko odbywało się nadal w wojskowym porządku. Tak więc zebrani podziwiali najpierw musztrę paradną w wykonaniu orkiestry reprezentacyjnej POW i występ „Niebieskich Beretów” — tegorocznych zdobywców „Złotego Pierścienia” na festiwalu w Kolorze. Później nad stadionem pojawiły się czasy spadochronów — dziesięciu skoczków wyładowało w samym środku boiska, wywołując aplauz publiczności. Młodzieży, o próbach skoków spadochronowych, zapewne najbardziej podobały się pokazy walki wręcz — sam Bruce Lee nie powstydziliby się takich uczeń. Na koniec zaś odbyły się wspólne występy kilku orkiestr wojskowych.

To był koniec imprezy na stadionie, ale nie koniec święta i nie koniec zabawy. Po południu, na Lublinku, gdzie rozgrywane są mistrzostwa — odbywał się wielki festyn z najróżniejszymi atrakcjami. Dostępna dla widzów część płyty lotniska zaludniona była jak plaża w Międzyzdrojach w upalny dzień. Dzień zresztą rzeczywiście był gorący. Przewidzieli to organizatorzy i zatroszczyli się, by nie zabrakło napojów, a i czegoś na zab również. Po wojskowa grochówka ustawiła się długa kolejka, podobnie jak po chleb z polowej piekarni. Były też smażone kiełbaski i inne smakołyki. Łódzianie obiegali również liczne stoiska handlowe, gdzie sprzedawano sprzęt turystyczny, odzież, zabawki, kosmetyki itd. Ale to tylko dodatki. Prawdziwie zainteresowanie budziły bowiem na Lublinku sprawy wyższe, czyli podobnie. Nie tak często zdarza się obejrzeć dokładnie i z bliska wojskowy śmigłowiec, sportowy samolot czy szybowiec, albo zobaczyć na własne oczy, jak lecający spod chmur spadochroniarze trafiają w cel z dokładnością do kilku centymetrów — a to wszystko było. Były też akrobacje lotni-

cze, desant śmigłowców i pokazy walki wręcz. Szkoda, że nie było Danuty Rinn, bo otrzymałaby odpowiedź na zadawane przez siebie w piosenkę pytanie: „gdzie ci mężczyźni”. Umiejętności wojskowe mężczyźni zresztą też prezentowali — od godz. 14 na estradzie w pobliżu ciągu handlowego odbywały się występy zespołów wojskowych. Po prostu wojsko umie wszystko.

Wracając jednak do samych mistrzostw — wczoraj na Lublinku odbywały się nie tylko pokazy dla publiczności. Podziwiane przez tysiące lodzian skoki spadochronowe na celność lądowania były po prostu jedną z konkurencji. Zespołowo zwyciężyła w niej drużyna Pomorskiego Okręgu Wojskowego przed reprezentacją wojsk lotniczych i zespołem Warszawskiego Okręgu Wojskowego. Indywidualnie złoty medal i tytuł mistrza WP — wywalczył plutonowy Dariusz Szczepański, reprezentujący wojska lotnicze. Na drugim miejscu uplasował się sierżant Andrzej Buczowski ze Śląskiego Okręgu Wojskowego. Nazwisko zdobywcy brązowego medalu znane będzie dopiero dzisiaj ze względu na konieczność przeprowadzenia „dogrywek”.

Spadochroniarze skakali z wysokości 800 m, otwierając czasy spadochronów z 5-sekundowym opóźnieniem. Najlepsi trafiali w cel o do centymetra.

W poniedziałek 21 lipca dowództwo i żołnierze Pomorskiego Okręgu Wojskowego spotkali się w UME z władzami polityczno-administracyjnymi miasta. Obecni byli m.in. i sekretarz KL PZPR — Józef Niewiadomski, przewodniczący RN m. Łodzi — Mieczysław Serwiński, przewodniczący RE PRON — Jerzy Jabkiewicz, wiceprezydent m. Łodzi — Lech Krowitanda. Gości reprezentowali m.in. dowódca POW — gen. dyw. Zbigniew Blechman oraz jego zastępca, a zarazem przewodniczący komitetu organizacyjnego mistrzostw — gen. bryg. — Zbigniew Masiej.

Brak odpowiedzialności

(Dokończenie ze str. 1)

przewadziły do poważnych następstw. W wyniku awarii poniosło śmierć 26 osób, wielu ludzi poniosło szkody na zdrowiu.

Biuro Polityczne wyraża głęboką współczucie krewnym i bliskim osobom, które poniosły śmierć. Ich rodzinom państwo niesie wszelostronną pomoc. Chorobę popromienną rozpoznano w tej chwili u 203 osób, spośród nich 30 osób przechodzi leczenie w warunkach szpitalnych.

Same tylko bezpośrednie straty w związku z awarią wynoszą około 2 mld rubli. Skomplikowało się zapotrzebowanie w energię gospodarki narodowej.

Biuro Polityczne przyjęło do wiadomości, że prokuratura ZSRR wszczęła postępowanie karne przeciwko osobom ponoszącym winę za awarię w Czernobylskiej Elektrowni Atomowej i że jest prowadzone śledztwo, którego materiały zostaną przekazane do sądu.

getyki i elektryfikacji ZSRR Szaszarin, pierwszy zastępca ministra budowy maszyn średniej Mieszkow oraz zastępca dyrektora Instytutu Naukowo-Badawczego i Konstruktoryjnego Jemielianow. Jednocześnie zostali oni pociągnięci do surowej odpowiedzialności partyjnej. Usunięto z partii byłego dyrektora Czernobylskiej Elektrowni Atomowej Briuchanowa.

Komunikat z posiedzenia Biura Politycznego KC KPZR przedstawia środki podjęte dla likwidacji skutków awarii i wskazuje, na konieczność szerokiej współpracy międzynarodowej i wspólnych wysiłków wszystkich krajów dla zapewnienia bezpieczeństwa jądrowego. Następnie podkreśla, że ZSRR wyraża głębokie podziękowanie krajom socjalistycznym, które wykazały solidarność z narodem radzieckim w związku z awarią. Jest też zobowiązany wobec wielu innych krajów i ich obywateli za moralne poparcie i praktyczną pomoc.

Bezpieczeństwo jądrowe na naszym planecie — jak głosi komunikat — jest nie do pomyślenia bez zaprzestania materialnych przygotowań do wojny atomowej, pełnej likwidacji środków jej prowadzenia.

Zapowiedź rozmów ZSRR — USA

w sprawie zaprzestania doświadczeń jądrowych

Dyrektor departamentu informacji radzieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Gennadij Gierasimow oznajmił w poniedziałek na konferencji prasowej, że 25 bm. rozpoczyna się w Genewie radziecko-amerykańskie rozmowy w sprawie zaprzestania doświadczeń jądrowych. Na czele delegacji radzieckiej stać będzie przewodniczący Państwowego Komitetu ds. Wykorzystania Energii Jądrowej ZSRR — A. Petrosjanec.

G. Gierasimow przypomniał, że Stany Zjednoczone do ostatniej chwili usiłowują sprowadzić wszystko tylko do sprawy kontroli nad eksplozjami jądrowymi. Droga kontaktów dyplomatycznych udało się jednak osiągnąć porozumienie, zgodnie z którym w Genewie przeprowadzone będą rozmowy ekspertów na temat całego kręgu zagadnień, a więc zarówno kontroli, jak i konkretnych dróg wiążących do całkowitego zakazu doświadczeń jądrowych.

AGENCJE DONOSZĄ

OD SOBOTY DO WTORKU

WYWIAD W. JARUZELSKIEGO DLA TELEWIZJI I RADIA WRL

I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL, gen. Wojciech Jaruzelski udzielił wywiadu telewizyjny i radiowy Węgierskiej Republice Ludowej. W rozmowie uczestniczyli też dziennikarze: József László, András Domany i Tamás Alakssza.

ZAKOŃCZYŁ SIĘ OGÓLNOPOLSKI ZLOT MŁODZIEŻY „POZNAŃ 86”

Święto Odrodzenia było ostatnim dniem ogólnopolskiego zlotu młodzieży ZSMP — „Poznań 86”.

Przez trzy dni stołica Wielkopolski gościła blisko 3-tysięczną grupę ZSMP-owców i delegację postępowej organizacji młodzieżowej należących do Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej z 27 państw.

ROZCZYNIA MANIFESTU LIPOWEGO W ZSRR

Z okazji 48 rocznicy Manifestu Lipowego w Domu Oświaty Politycznej w Moskwie odbyła się uroczysta akademia, na której obecny był zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Gieorgij Tarasiewicz, wicepremier ZSRR Aleksiej Antonow i szef sztabu generalnego Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw stron Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego Wiktor Kulikow. Ze strony polskiej uczestniczyła delegacja polska na obchody 48 rocznicy Święta Odrodzenia Polski w ZSRR z członkami Biura Politycznego KC PZPR Zofia Stepińska na czele.

KONFERENCJA EKSPERTÓW ROZPOCZĘŁA OBRADY W WIĘDNIU

W poniedziałek rozpoczęła się w Wiedniu konferencja ekspertów Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA), której obrady przewidziane są na trzy tygodnie. Ok. 150 specjalistów z 56 krajów zamierzają przygotować w trzech grupach roboczych konwencje międzynarodowe w sprawie obowiązków wzajemnego informowania się o awariach reaktorów ze skutkami wykraczającymi poza granice własnego kraju oraz w sprawie koordynowania środków zwalczania skutków awarii.

ROZPOCZĘCIE SPECJALNEJ SESJI RADZIECKO-AMERYKAŃSKIEJ

We wtorek rozpoczęła się specjalna sesja radziecko-amerykańskiej stałej komisji konsultacyjnej utworzonej dla popierania realizacji celów i postanowień układu o ograniczeniu systemów obrony przeciwrakietowej (ABM) i porozumienia o ograniczeniu strategicznych broni ofensywnych (SALT), jak i porozumienia o środkach zmniejszenia niebezpieczeństwa wybuchu wojny nuklearnej, zawartych między Związkiem Radzieckim i Stanami Zjednoczonymi.

SPRAWA SANKCJI WOBEC RPA

Na odbywającej się w Brukseli sesji Rady Ministrów EWG na szczepie ministrów spraw zagranicznych rozpatrywana była w poniedziałek sprawa wprowadzenia przez kraje Wspólnego Rynku sankcji gospodarczych wobec RPA. Ministrowie nie zgodzili podjąć żadnych konkretnych decyzji zmierzających do wywarcia skutecznego nacisku na rasiłowski reżim.

TAREK AZIZ ZŁOŻY WIZYTĘ W POLSCE

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Mariana Orzechowskiego w trzeciej dekadzie lipca br. złoży wizytę oficjalną w Polsce wicepremier — minister spraw zagranicznych Republiki Irackiej, Tarek Aziz.

CRAXI OTRZYMAŁ MISJĘ SFORMOWANIA RZĄDU

Retino Craxi, który 27 czerwca ustąpił ze stanowiska premiera, podjął się obecnie misji utworzenia nowego rządu. We wtorek rozpoczął on w Rzymie mozolną próbę wskrzeszenia poprzedniej koalicji z socjalistami, chadekami, republikanami, socjaldemokratami i liberalami.

TEATR „STARY” POWROCIŁ DO KRAKOWA

22 bm. do Krakowa powrócił i występował w Stanach Zjednoczonych Teatr „Stary” im. Heleny Modrzejewskiej. Podczas międzynarodowego festiwalu teatralnego zorganizowanego przez uniwersytet stanowy stanu Nowy Jork, krakowscy artyści zaprezentowali publiczności „Zbrodnię i karę” wg. Fiodora Dostojewskiego w adaptacji, inscenizacji i reżyserii Andrzeja Wałdy.

Występy spotkały się z entuzjastycznym wręcz przyjęciem zarówno widzów, jak i amerykańskich krytyków.

40-LECIE KOŚCIOŁA POLSKOKATOLICKIEGO

22 bm. zakończył się we Wrocławiu dwudniowe obchody 40-lecia prawnego uznania Kościoła polskokatolickiego w Polsce. Uczestniczyła w nich Rada Synodalna Kościoła z jego zwierzchnikiem — biskupem Tadeuszem R. Majewskim, a także kapłani i świeccy działacze chrześcijański w całym kraju, grupy wiekowych. (opr. m.c.)

W mieszkaniu rotacyjnym

Wydłużający się okres wycofania na własne „M” powoduje, że coraz więcej rodzin ubiega się o mieszkanie rotacyjne. Ale i o nie nie jest za łatwo. Szanse na zakwalifikowanie do przydziału mają bowiem tylko nieliczni. Ci, którym najtrudniej czekać w przeludnionych domach rodziców, a nie stać na kosztowne wynajęte pokoje.

Niejednokrotnie jednak nawet ci „szczęśliwcy” w krótkim czasie przestają się nimi czuć. Głównie dlatego, że ich wyobrażenia o mieszkaniu rotacyjnym nie pokrywają się z rzeczywistością. Bo rze-

czywistość to ciasne mieszkanie, nie w pełni odpowiadające normom metrażowym, usytuowane w starym często nawet przedwojennym domu, bądź w ostatnim piętrze wieżowca przy suszarni, na strychu. W dodatku towarzyszą temu byle jak, na urzędowy kolor wymalowane ściany i liczne usterek. A najgorsze, że trzeba za wszystko płacić tyle, co za lokal prosto spod igły, ze wszystkimi wygodami, o standardzie, o którym nie śniło się spółdzielcom w momencie, gdy w latach trzydziestych wznoszono dla nich domy np. przy ul. Łącznej czy Lokatorskiej, do

których dziś kieruje się „rotacyjnych”.

„W przypadku mieszkań zastępczych, które niekiedy udaje się uzyskać od kwatunku, sprawa jest jasna — pisze jedna z naszych Czytelniczek. — Wiadomo, że są one poniżej dzisiejszego standardu, ale w zamian nie za nie się nie płaci. Mnie natomiast kazano wnieść za każdy metr kwadratowy powierzchni użytkowej 4.000 zł choć dom liczy już 50 lat i przydzielony mi w nim lokal wymaga wielu starań i nakładów, aby doprowadzić go do użytku. Weźmy choćby ściany. Jak chcą przepisy, odnowiono je, ale tak, że z połączonego różu z beżem (ulubiony kolor wszystkich administracji) przebijały liczne plamy i warstwy poprzednich malowań. Wyjaśnił więc, redakcyjno, czy mogę żądać zwrotu części wpłaconego wkładu, bo choć cieszę się z przydziału trudno mi pogodzić się z tym, że muszę płacić za rotacyjne lokum tyle co za nowe, wygodne mieszkanie”.

Inne listy różnią się od wyżej cytowanego, tylko szczegółami, albo też zawierają prośby o pomoc w uzyskaniu przydziału lokalu rotacyjnego, czy choćby pomieszczenia zastępczego w kwatunku, tak jakby rozdział ich leżał w możliwościach redakcji. Chętniebyśmy zatem umyślowili naszym korespondentom, że wzięli nadziej na szybki przydział z interwencją redakcji jest mało realne, po prostu dlatego, iż nie jesteśmy instytucją do tego powołaną, że na każde wolne lokum czeka zbyt wielu chętnych, a zarazem wyjaśnić nieporozumienia narosłe wokół mieszkań rotacyjnych.

Wkład mieszkaniowy — stwierdza zarząd spółdzielni, której dotyczy skarga — został bowiem obliczony zgodnie z postanowieniami Rady Nadzorczej, zawartymi w najnowszej uchwałach z 1986 r. Uchwale, zatwierdzającej średni członkowski koszt budowy jednego metra kwadratowego powierzchni użytkowej na kwotę 40 tys. zł. A zauważone przez zainteresowaną usterek i niedociągnięcia? Wszystkie zostały uwidocznione w protokole zdawczo-odbiorczym i w chwili zdawania mieszkania, co nastąpi za kilka lat, nikt nie będzie żądał ich usunięcia na koszt lokatorów.

Wkład mieszkaniowy — stwierdza zarząd spółdzielni, której dotyczy skarga — został bowiem obliczony zgodnie z postanowieniami Rady Nadzorczej, zawartymi w najnowszej uchwałach z 1986 r. Uchwale, zatwierdzającej średni członkowski koszt budowy jednego metra kwadratowego powierzchni użytkowej na kwotę 40 tys. zł. A zauważone przez zainteresowaną usterek i niedociągnięcia? Wszystkie zostały uwidocznione w protokole zdawczo-odbiorczym i w chwili zdawania mieszkania, co nastąpi za kilka lat, nikt nie będzie żądał ich usunięcia na koszt lokatorów.

INSTYTUCJE WYJAŚNIAJĄ Kłopotliwa chłodziarka

Zakład Obsługi Technicznej „Polar” — punkt napraw w Łodzi, ustosunkował się do skargi Czytelniczki, która zakupiła niesprawną chłodziarkę. Otóż zastępca kierownika potwierdza, iż klienci mają rzeczywiste spore kłopoty z szybkim połączeniem telefonicznym, chociaż nieustająco przez całe 3 godziny dwa telefony dzwonią. Ale też pracownicy odbierają dzienne około 250 rozmów. Punkt naprawy cieszy się wśród lodzian dużym powodzeniem. Wykonuje zarówno naprawy gwarancyjne, w ramach umowy, jak i odpłatnie. A także udziela porad fachowych, o które dopominają się użytkownicy sprzętu z wrocławskiego „Polaru”.

Gdy zaś chodzi o tę nieszczęsną chłodziarkę (chłodziła raptem dobowo), kierownik sklepu PSS „Spole”, w którym Czytelniczka ów sprzęt nabyła, powinien być, w ciągu 5 dni od daty zakupu, wymienić ją na nową lub zwrócić pieniądze. Tak jak sobie życzyła klientka. Odmówił jednak, odsyłając ją do punktu naprawy. Tam zgłoszenie oczywiście przyjęto, lecz dopiero za tydzień, zgodnie z harmonogramem, monter mógł obejrzeć i naprawić pochwyty sprzętu. W oznaczonym dniu zgłosił się. Stwierdził uszkodzenie agregatu. Chciał go wymienić na miejscu na nowy. Klientka odmówiła, stanowiąc żądając wymiany chłodziarki. Niestety, tej czynności nie mógł on wykonać, w okresie trwania gwarancji o sposobie naprawy decyduje gwarant a nie użytkownik. W tej sytuacji o wymianie chłodziarki na nową, zdecydować może tylko dyrekcja PSS „Spolem”. (g)

JAK SIĘ TRAFIŁO NA KRÓTKO

S. K. z ul. Łanowej 93/95: — Ciągłe słońce ciepła woda, a jak się trafi, to na krótko. Ale jak się korzysta z pralni, to trzeba płacić 4 zł za każdy sużyty metr gasu i jeszcze 10 zł za używanie pralni. Spółdzielnia więc płaci i płaci, a se ma w zamian?

RED.: — List państwa przekazałmiśmy spółdzielni mieszkaniowej „Teofilów”, która przynajmniej w drugim kwartale br. Zakład Sieci Ciepłej wymienił w kilkudziesięciu budynkach wymiennik ciepłej wody w węzłach ciepłowniczych i usunął różne awarie. Kilkudniowe przerwy w dostawie ciepłej wody wiązały się właśnie z tymi robotami.

Zwiększone zaś opłaty za elektryczność, gas, ciepłą wodę i c.o. zostały ustalone przez Urząd Cen, a nie przez spółdzielnię „Teofilów”.

Dziękujemy zarządowi „Teofilów” za to przypomnienie. To nawet wygodne tłumaczenie, co wcale jednak nie znaczy, że taki sposób rozmawiania zwalnia zarząd spółdzielni od troski o to, żeby spółdzielcom mieszkać się bezpiecznie, wygodnie i tanio. (g)

CO SIĘ WŁICZA?

B. M. — Z jakiego okresu bierze się dochód rodziny dla ustalenia wysokości zasiłku rodzinnego i wychowawczego na rok bieżący?

RED.: — Do ustalenia przeciętnego miesięcznego dochodu, od którego zależy wysokość zasiłku rodzinnego i wysokości zasiłku wychowawczego na okres od 1 marca 1988 r. do 28 lutego 1987 r. przyjmuje się sumę przeciętnych miesięcznych dochodów pracownika, jego małżonka oraz pozostałych członków rodziny, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, a uzyskanych w 1983 roku.

Składniki wynagrodzenia wypłacane w roku bieżącym za rok ubiegły dolicza się do dochodu rodziny, jeżeli ich wypłata nastąpiła przed dokonaniem weryfikacji uprawnień i wysokości ww. zasiłków. Jeśli natomiast wypłata należności za rok 1983 nastąpiła już po weryfikacji, nie powoduje ona konieczności ponownego ustalenia wysokości powyższych świadczeń. (h)

TYLKO RENTA INWALIDZKA

S. K. — Od 15 roku życia pracuję na ślasku, na trzy emianny, w halasie. W tym roku minie 35 lat mojej pracy. Mam ubytek słuchu, żyłaki, uszkodzony kręgosłup. Czy mogę ubiegać się o wcześniejszą emeryturę? Mam skończone 50 lat.

RED.: — Jeszcze nie może pani wystąpić o wcześniejszą emeryturę, gdyż nie spełnia pani jednego z warunków. Kobieta musi mieć ukończone 55 lat życia i 30 lat pracy. Bądź 53 lat życia i 20 lat pracy, w tym co najmniej 15 lat na stanowisku, zaliczonym do I kategorii zatrudnienia.

Radzimy, aby nie przerywać pracy, wystąpiła pani o rentę inwalidzką. Może komleja lekarska do spraw inwalidztwa uzna pani schorzenia za poważne i zaliczy panią do jednej z grup inwalidzkich. (h)

Telefon Usługowy 33 03 04

TO NIE JEST STOSUNEK PRACY

T. K. — Przebywam na rocznym świadczeniu rehabilitacyjnym. W czerwcu minie 30 lat mojej pracy. Jednak zakład odmówił mi wypłacenia nagrody. Twierdzi, że to świadczenie nie zalicza się do stażu pracy i do nagrody jubileuszowej. Czy ma rację?

RED.: — Ma rację, świadczenie rehabilitacyjne nie jest przedłużeniem stosunku pracy. Dlatego, nie można tego okresu zaliczyć do stażu pracy, a więc także do nagrody jubileuszowej. (g)

NIE BĘDZIE URLOPU

D. Z. — Pracuję wiele lat dojeżdżając do pracy w Łodzi. Dojad nie miało to dla mnie większego znaczenia, ale teraz po urodzeniu dziecka zaczęło mieć. Więc gdy przy końcu 3-letniego urlopu wychowawczego znalazłam odpowiednią pracę w miejscu zamieszkania, rozwiązałam umowę na mocy porozumienia stron i podjęłam nowe zatrudnienie. Nie wyjaśniłam jednak zawiązałam wszystkich kwestii i teraz ani jeden, ani drugi zakład nie chce udzielić mi urlopu wypoczynkowego za ten rok, choć pracuję już od maja.

RED.: — Pracownica powracająca z urlopu wychowawczego z dniem podjęcia pracy nabywa uprawnienie do urlopu wypoczynkowego za dany rok kalendarzowy, w wymiarze proporcjonalnym do okresu pozostałego do końca roku. Te same uprawnienia przysługują pracownicy podejmującej pracę w nowym zakładzie w ciągu 3 miesięcy od ustania poprzedniego zatrudnienia. Mówi o tym par. 19 roz. RM z 17.VII.1981 r., którego jednolity tekst jest opublikowany w Dz. U. nr 2/85. (h)

ULGOWE PRZEJAZDY

J. B. — Pojechałam na wosasy pociągami i korzystając z nowych przepisów, wykupiłam bilet ulgowy. Podróż powrotną odbyłam prywatnym samochodem. Czy wobec tego, że nie wykorzystałam drugiego szlakuowego przejazdu należnego obecnie emerytom i rencistom mogę przy kolejnym wyjeździe wykupić bilet ulgowy? Czy również i na podjazd pospieszny?

RED.: — Oczywiście, gdyż wprowadzając te ulgi uchwała nr 44 Rady Ministrów (MP nr 11/88) stanowi, iż emeryci i renciści mają prawo do korzystania z 50 proc. ulgi w opłatach za dwa przejazdy kolejną w ciągu roku kalendarzowego do dowolnie wybranej miejscowości na obszarze kraju.

Ułgi stosuje się w dowolnej klasie wagonu osobowego i dowolnym rodzaju pociągu. (h)

CALY FAKTYCZNY DOCHÓD

J. Z. — Mam dwoje dzieci, na które z banku alimentów ZUS pobieram co miesiąc po 3 tys. zł. Zarobki mam niewysokie i dotąd otrzymywałam najwyższy zasiłek rodzinny. Ale gdy wyszłam ponownie za mąż zakład zmniejszył mi zasiłek do 1.300 zł na dziecko, gdyż sęgnął do zarobków obecnego męża. Czy jest to słuszne?

RED.: — Zasady ustalania wysokości dochodów rodziny od którego zależy wysokość zasiłku rodzinnego określa załącznik do rozporządzenia MPPSS opublikowany w Dz. U. nr 4/84. Par. 1 tego załącznika brzmi zaś następująco: przy ustalaniu wysokości zasiłku rodzinnego uwzględnia się dochody pracownika, jego małżonka i dzieci pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym. A par. 3 określa, że do dochodu rodziny wlicza się m. in. alimenty i świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Jak wynika z tego zakład przeprowadził korektę należnego pani zasiłku prawidłowo. (h)

Z UKOSA Klient i tak kupi

O turystyczne butle do gazu nietawo. O gaz do nich również. Co więc pozostaje turystom w progę sezonu urlopowego? Powróć do prymusa. Te polityczne i sprawdzone przez pokolenia urządzenia na szczęście bywają i dziś w sklepach „Arpia”. Ale że napęd mają benzynowy, są raczej, w dobie kartek na paliwo, tylko dla zmotoryzowanych.

Do tej grupy klientów należy i pan M. S. Toteś ujrzałszy pełnego dnia prymusa na ul. Piotrkowskiej nie namyślając się długo nabył go, płacąc 600 zł. W domu zabrał się do oglądania nabytku i próby generalnej. Uznał, że prymus jest całkiem niezły, bo i benzynę spala bezzapachowo i wszystko można na nim ugotować błyskawicznie.

Dalsze oględziny nabytku przyćmiły jednak pierwotny entuzjazm klienta. Odkrył bowiem, że na prymus wyprodukowany w lutym tego roku ustalono pierwotnie cenę 175 zł wybijając ją na opakowaniu. Nie zadowolony z tego prymusa, zabrał się do oglądania nabytku i próby generalnej. Uznał, że prymus jest całkiem niezły, bo i benzynę spala bezzapachowo i wszystko można na nim ugotować błyskawicznie.

Ktoś uosobiony bardziej filozoficznie przeszedłby do porządku dziennego nad tymi praktykami handlu. Ale pan M. S. jako człowiek praktyczny chciałby wiedzieć, dlaczego w handlu wciąż dominuje przeświadczenie, że nie warto się trudzić, bo klient i tak wszystko kupi. (h)

KODEKS PRACY NA CO DNIEŃ

Sezon turystyczny w pełni. Nic dziwnego, że szefowa prywatnego warsztatu samochodowego przyjęła kilka bardzo pilnych napraw. Pracownicy zostawali po godzinach, żeby naprawy wykonać. Jeden z nich, nie dosyć, że przyszedł o trzy godziny później, to jeszcze pod wpływem alkoholu. Trzeba go było odesłać do domu. Takim stanowczym poleceniem szefowej poczuł się urażony, on i jego koleżanka, z którą i razem pracowal. Toteż oboje opuścili warsztat. Przez tydzień nie dawali o sobie znaku życia. Wreszcie zatelefonowali do szefowej, prosząc ją o rozmowę. Wówczas oświadczyła im, że nie ma takiej potrzeby. Skreśliła ich bowiem z listy pracowników: przecież pracę u niej porzucili.

Takiego obrotu sprawy nie przewidzieli. Czekali na przeprosiny i usilne prośby, żeby zechcieli wrócić do warsztatu Roboty w nim pełno, a tu szefowa ich wyrzuca...?

Zażądali od rejonowego sądu, ażeby uznał, że ich kilkudniowa nieobecność w pracy w prywatnym warsztacie, była wynikiem nieporozumienia. Oni czekali na telefon od szefowej. Gdyby po nich zadzwoniła, na pewno wróciłby natychmiast do pracy. Nie miała prawa ich zwalniać. Żądali przywrócenia do pracy. Rejonowy sąd pracy dołączył sprawdził akta osobowe pracownika i pracownicy. Nie było w nich jednak oświadczenia pracodawcy, że rozwiązuje z nimi umowę o pracę bez wypowiedzenia z ich winy. A więc nie

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Z góry uprzedzam, że to co będzie dalej, nie ma na celu zlikwidowania zwyczajów, iż w lodzkiejskich sklepach pieczywo powinno być dostępne praktycznie o każdej porze, zarówno w dni powszednie, jak i w wolne soboty. Chciałbym tylko uświadomić, jakie są koszty, jeśli nie luksus, to przynajmniej wygody klientów.

Otóż od pewnego czasu, każdego tygodnia z lodzkiejskich sklepów wywozi się tyle czerstwego pieczywa, że starczyłoby go do wypełnienia całego kolejowego wagonu. Wagon taki pojechałby — gdyby zgromadzić w nim cały chleb — do najbliższej sporej tuczarni świni, bowiem mowa jest o chlebie, który do niczego innego już się nie nadaje. Statystyki pokazują, że tygodniowe zwroty oscylują ok 20 ton, a tyle właśnie mieści się w przeciętnej wielkości kolejowym wagonie towarowym.

Z wyliczeń z okresu pierwszego półrocza tego roku wynika, iż zwroty są bardzo różne. Bywają także tygodnie, np. początek kwietnia, kiedy nie przekraczają one 10 ton, są też takie — i to w tym samym miesiącu — kiedy osiągają aż 40 ton. Średnio jednak oscylują wokół 20 ton na każde osiedle dni.

Przypomnę, że chodzi tutaj o pieczywo, którego już nikt nie chce. Takie, co przeleżało przeciętne na półkach i nie znalazło nabywców, mimo niższej ceny. Słowem, jest to naprawdę twar nadający się jedynie na paszę.

Na szczęście, gdy porównamy drugi kwartał roku ubiegłego i ten sam okres bieżącego okaże się że wielkość tych zwrotów nieco spada. Przed rokiem było tego czerstwego chleba nieco ponad 310 t, teraz niecałe 230 t. Najlepiej byłoby, gdyby ta tendencja utrzymała się dalej, bo przecież nikt nie piecze chleba po to, by jady go świni.

Jak już wspominałem, nie jest moim celem bicie na alarm i domaganie się zmian, by całkowicie zlikwidować zwroty pieczywa. One muszą być, bo takie jest ryzyko handlowe, nie można ani teoretycznie ani praktycznie domagać się od kierowników sklepów, by każdego dnia przewidzieli apetyty klientów z dokładnością do jednego bochenka. Chodzi tylko o oszczędność, że chleb „dyżurujący” stale na półkach ma swoją cenę. I to nie tylko te, która płacimy kupując, ale i te, wynikająca z tego, że oprócz ludzi są także inni jego zjadacze.

Wagon chleba dla świnek Kto nie zmiata — ten brudas

Od pewnego czasu mamy w Łodzi systematyczne kontrole sklepów i zakładów gastronomicznych, prowadzone przez zgrane trójki, składające się z przedstawicieli Wydziału Handlu UML, „Sanepidu” i PIH. Każdy z fachowców ocenia to, na czym się zna. Po takiej kontroli można powiedzieć, czy sklep ma dostatecznie bogatą ofertę towarową, czy są one właściwie przechowywane, czy wreszcie nie dzieją się żadne cuda w kasie i za ladą.

Ponieważ jest to działalność systematyczna, można wyciągać wnioski z poprzednich doświadczeń. Dlatego też szczególnie troskliwie kontrolerzy opiekują się sklepami, do których ich poprzednicy mieli uwagi.

Na początku lipca opublikowaliśmy w „DL” listę sklepów, nazywając je recydywistami, pod tytułem „Brudasy płacą i nie sprzątają”. Chodziło o sklepy, w których po poprzedniej kontroli nie lub prawie nie zmienili się na lepsze.

Wkrótce potem otrzymałem pismo z łódzkiego zarządu „Spolem”, w którym napisano m.in.: „wszelkie uogólnienia typu „Brudasy płacą i nie sprzątają” i nieprecyzo-

wność rodzaju przewinienia budzą rozgorczenie pracowników detalu, (...) publikacja rodzaju i stopnia winy jest bardzo istotną w prawidłowym kształtowaniu opinii społecznej”.

Pisząc poprzednio o wynikach kontroli darowałem sobie — i personelowi tych sklepów — „precyzowanie” wyników. Chciałem dać im szansę, by szybko naprawili wstydy. Ale jeśli z tego czyni mi się zarzut — proszę bardzo. Oto cytaty z tego samego pisma, informujące o uchybieniach — przeterminowane serki homogenizowane i nieświeże ciasto, mnehy na zapleczu, przeterminowana śmietana, zabrudzenia myślną kałem, przeterminowane masło, martwe muhy na półce w sali sprzedażowej, nieporządek w pomieszczeniach. Przypominam, że chodzi o sklepy spożywcze, handlujące żywnością, która potem wszyscy jemy!

Z cytatów wynika, iż wystarczy tylko przestrzeżać podstawowych reżimów zdrowotnych — nie oferować starych artykułów spożywczych i przy pomocy mioty przyspątać brudy. Czy nazwanie ludzi, którzy tego nie czynią, i to mimo otrzymane już nagany — brudasami, oparte jest tylko na złośliwości dziennikarza? KRZYSZTOF KRUBSKI

POŚREDNICTWO handlowe lokali, działek, nieruchomości. Mgr Kuźmiński, mgr Matuzalski. 32-18-08 22 Lipca 12 (11-17). 18985 g

DZIAŁKĘ 600 m z prawem zabudowy w Różyicy — sprzedam, tel. grzechn. 51-33-81 (po 15). 2437 g

DZIAŁKI budowlane — sprzedam. Konstanyńów. Świerczewskiego 22 — 3. 18953 g

SPRZEDAM działkę rekreacyjną 0,20 ha — Kwiatkowiec 16-55-18.

ATRAKCYJNE działki w Zabiczkach (prawo zabudowy, woda, światło, gaz) — sprzedam. Bartosiak. Zabiczki, Lipowa 18. 644 g

DZIAŁKĘ budowlaną na Julianowie sprzedam. Oferty 1242 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM działkę, zabudowania, ogród, laki, las, meble sypialne — 33-54-97. 1194 g

SPRZEDAM kocioł parowy „Walczak” 108 m i duży podmuch 51-97-41 Inowrocławska 71.

SPRZEDAM przedwojenny kredens pokojowy z pomocnikiem. 51-10-66. 18973 g

SPRZEDAM drzwi retro 70 cm. Tel. 51-50-34. 21189 g

PRASOWALNICĘ „Kalinka” — sprzedam. Łask tel. 20-58. 18938 g

ZAKŁAD betoniarzy — sprzedam. Oferty 19115 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

PIEC gazowy c.o. sprzedam. 84-25-63. 19155 g

OKNA i drzwi z rozbiórką — sprzedam. 36-60-35.

VIDEO nowe — sprzedam 33-83-94 po 16. 19038 g

SPRZEDAM garaże składowe, konstrukcje tuneli foliowych, ogrodzenie, pustaki. Oferty 1141 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

„KLAUDIE” — sprzedam. 34-18-92. 19044 g

PIANINO „Legnica” — sprzedam — 55-13-87 (13-15). 19062 g

WIERTARKE kolumnowa — sprzedam. 74-55-42. po 20. 1093 g

BETONIARKE 400 sprzedam wydzierżawie. Tarnicza 2. 18971 g

OKNA nowe trzyskrzydłowe sprzedam. 32-90-80 po 17. Łódź 1, skr. poczt. 221. 18948 g

„SYRENE 105L” (1981) — sprzedam. Obozowa 12 (Nowa Złotna). 19179 g

OPONY „Trabant” — zamienie na opony „126p”. Tel. 52-99-52 wleczorem. 18427 g

KAROSERIE „126p” kupię 51-33-81 (po 15). 2456 g

POSZUKUJE mieszkania do wynajęcia. — Tel. 84-08-80 po 18. 21209 g

KUPIĘ mieszkanie w starym budownictwie (może być bez wygód), inne propozycje. Tel. grzechn. 32-48-13, po 16. 1123 g

DO wynajęcia lokal 200 m, siła, woda c.o. — na cicha pracownie. Oferty 1244 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

DWUPOKOJOWE, kuchnia (bloki), al. Politechniki — sprzedam. 84-90-02. po 16. 1098 g

DWA pokoje, kuchnia, wygody, powojenne, 60 m — zamienie na M-3 lub M-4. Bienkowska, Łódź, Zawiszy 30 m 13. 18912 g

ZAMIEŃ M-4 Bałuty — na M-2 i M-3 w blokach 57-05-23 (po 16). 1196 g

STOKI — kwaterekowe dwupokojowe 48 m w domu z ogródkiem — zamienie na M-2 bloki Tel. 36-63-56 godz. 10-13. 19057 g

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania. — 43-05-30. Jakutowicz.

POMIESZCZENIE 80 m Bałuty, woda, siła, telefon, samochód — oczekuje propozycji. Oferty 19074 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. M-3 spółdzielcze — osiedle Zgierska — Stefania, blisko parku zamienie na budownictwo międzywojenne powyżej 100 m, telefon. Tel. 55-22-56 po 13. 2764 g

SPRZĄTANIE wewnątrz — instytucjom. Szymczak, tel. 32-87-07. 19571 g

POSZUKUJE akwizytora z zakresu krawiectwa lekkiego. Kupię overlock trzy- lub czteronitkowy. Łęczyska, tel. 24-89. kierunkowy 10-283 (19-21). 1123 g

NAWIĄZE współpracę z firmą polonijną w zakresie produkcji dzianiny. Oferty 18943 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE
ZAKŁAD ZAOPATRZENIA I GOSPODARKI
MATERIAŁOWEJ
w ŁODZI, ul. NARUTOWICZA 77

★ SPRZEDA: ★

- części zamienne do „Stara”, typ 25, 28, 200;
- części zamienne do „Multikarów” — 22, 24;
- części zamienne do „Jelca”, typ RTOch i PR 110 U;
- łożyska toczone;
- artykuły śrubowe;
- paski klinowe;
- części elektroniczne;
- materiały wodno-kanalizacyjne;
- pierścienie uszczelniające „Simmering”;
- narzędzia.

Sprzedajemy dla zakładów uspołecznionych, nie uspołecznionych i dla osób indywidualnych. Wszelkich informacji udziela dział planowania — Zofia Szewczyk, tel. 78-36-46. 1724-k

HONORNI GAZDOWIE!

Musimy to Wam zapowiedzieć, że w II połowie sierpnia pogoda będzie pikna jak cud i słońceko Wam może dokucyć. Nie czekajcie i piernikiem kupujcie wczasowiska w Biurze Usług Turystycznych „Intertour” Spółki z o.o. w Łodzi, ul. Piotrkowska 76 w godz. 9—17.

HEJI
TATRZAŃSCY GÓRALE
I BALTYYCCY RYBACY.

1712-k

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
DRÓG I MOSTÓW
w ŁODZI, ul. WAPIENNA 15

zatrudni natychmiast:

- * technika drogowego,
- * st. inspektora ds. koordynacji robót drogowych,
- * st. inspektora ds. rozliczeń materiałowych,
- * specjalistę ds. kosztorysowania,
- * specjalistę ds. technicznych,
- * specjalistę ds. zaopatrzenia,
- * st. księgową,
- * specjalistę ds. kalkulacji i normowania,
- * inspektora nadzoru inwest. robót budowlanych,
- * komendanta zakładowego Obrony Cywilnej — pół etatu,
- * specjalistę ds. kosztów,
- * cieślę,
- * zbrojarza-betoniarza,
- * robotników budowlanych,
- * brukarza,
- * pomocników maszynistów remonterów,
- * robotników drogowych,
- * rozkładaczy mas bitumicznych,
- * mechaników napraw pojazdów samochodowych,
- * maszynistę remontera nawierzchni.

Bardzo korzystne warunki płacowe wg zakładowego systemu wynagradzania pracowników WPDiM do omówienia w dziale spraw pracowniczych codziennie w godz. 7.15 — 15.15 w Łodzi, ul. Wapienna 15, pokój 107, tel. 51-04-14 wew. 27. 4548-k

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCJI POMOCNICZEJ I MONTAŻY
BUDOWNICTWA ROLNICZEGO W KIELCACH
Zakład Produkcji w Konstancynie Ł., ul. Kościelna 15

PRZYJMIE ZAMÓWIENIA
NA WYKONANIE:

- płytek korytkowych dachowych
DK-300×60×10 cm
DK-300×30×10 cm
DK-240×60×10 cm
DK-240×30×10 cm
- nadproży „L-19” o długości od 120 do 300 cm,
- stropów belkowo-pustakowych typu „FERTA” z pustakami betonowymi o rozpiętości stropów od 3,0 do 6,0 mb.

Zamówienia należy składać pod ww. adres. Informacje telefoniczne: Łódź 32-32-91. 1708-k

PODEJME pracę z przyuczeniem jako szwaczka. Oferty 1240 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MECHANIK DWA poszukuje pracy. Oferty 19019 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

RENCISTĘ z praktyką instalacji zewnętrznej wodnokanalizacyjnej zatrudnię. Tel. 48-16-83 po 18. 1130 g

ZATRUDNIMY w firmie zagranicznej inżyniera sanitarnych instalacji przemysłowych. Niezbędna znajomość języka angielskiego, posiadanie samochodu i telefonu. Oferty 1020 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

RENCISTOW przewijaczy silników zatrudnię — 32-55-32 (8-16). 1167 g

ZAKŁAD blacharski zatrudni dobrego blacharza oraz ucznia (bez narogów). Kolińskiego 18. 34-46-91. 18941 g

ZAKŁAD Budowlany zatrudni murarza. 33-86-02 po 18. 18387 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola. Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 19339 g

GRACO Konserwacja samochodów, mycie podwozi, silników — nowe natychmiast Koliński. Zakładowa 13 (Dąbrowskiego, Tomaszowska, Olechnowska. 20849 g

AUTONAPRAWY — 51-77-46. Mochalski. 1445 g

TELENAPRAWA 78-64-19 Kaczmarek. 1411 g

TELEPOGOTOWIE Witkowski — 84-82-32. 33-09-32. 18932 g

TELENAPRAWA — Diament — Elektron. — 74-93-42 Stelter. 21075 g

TELENAPRAWA Roślak. 49-28-87. 19161 g

TELEPOGOTOWIE — Pentela 57-31-76. 1268 g

MAGNETOWIDY, telewizory przestrajam — dekodery PAL instaluję — udzielam gwarancji zapewniam serwis inż. Hoff 51-54-93. 87-12-33. 968 g

LODOWKI — naprawa — Pawłowski. (36-16-88). 19287 g

PRALKI automatyczne — naprawa 86-03-56 — Klimczak. 162 g

INSTALACJE elektryczne 86-27-37 Stępień. 1096 g

INSTALACJE elektryczne siła, światło, Miśkałak. 52-84-61. 19077 g

MALOWANIE, tapetowanie. Tel. 32-32-65 Matczak. 18112 g

CYKLINOWANIE bezpyłowe — lakierowanie (połtek, półmat, mat) tel. 51-77-10, Jakson. 12310 g

NAPY, nitki oczka — szybko, tanio nabijam. Górszewska, Nowotki 44. 19186 g

SPRZĄTANIE wewnątrz, rachunki. 86-16-11, Górski. 17225 g

MYCIE okien, pranie wykładzin podłogowych, inne prace porządkowe. Instytucjom rachunki. Tel. 32-81-98 Dobrodziej. 18484 g

ZALUŻE przeciwsoniczne 51-89-58 Skrzypniński. 13521 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi, zamki, przeróbka okna środokowego 33-31-27 Arhajter. 1180 g

KOSZENIE trawników 33-77-72 Zieliński. 19119 g

SCINANIE drzew. Duda 74-26-29. 32-08-58. 19079 g

GABINET ginekologiczny — codziennie (18-19), aleja Mickiewicza 1. 36-65-65 Kubasiewicz. 26982 g

PSYCHOLOG prowadzi usługi matrymonialne, metody relaksu. Łódź 7 skrzytka 63. 19587 g

ZALUŻE międzyzbyto-wo 51-87-83 Skrzypek. 18944 g

ZABEZPIECZANIE drzwi (zamki, blokady) — 43-75-04 Rogoziński. 10662 g

AUTODOMOALARMY, wieloletnia gwarancja. Dzieniszewski 86-89-45. 27047 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi (blacha, zamki, blokady). 55-81-73 Skapski. 17358 g

ANTONI Zalewski Swadob 66 zgubił prawo jazdy. 18947 g

URBANIAK Franciszek zgubił legitymację studencką nr 4634 WAM. 18991 g

KRZYSZTOF Czarnecki, Chodaki 13 woj. Sieradz zgubił prawo jazdy. 18956 g

STANISŁAW Charkiewicz, Ratajska 12 zgubił prawo jazdy. 18950 g

ZAGUBIONO prawo jazdy — Józef Borowski, Bielawy, woj. Koniń. 18923 g

WITOLD Wądołowski — Zbożowa 4a skradziono prawo jazdy. 18921 g

TADEUSZ Kozula, Wiele 18 zgubił prawo jazdy. 18911 g

SKRADZIONO prawo jazdy, Andrzej Janiszewski, Bartoka 1/145. 1126 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Zenon Skonieczka, Osorków, Gen. Sikorskiego 30/29. 1120 g

ZGUBIŁA pieczęć: 255, Alina Pławska — Kulczycka, lekarz-stomatolog, Łódź, ul. Julianowska 5/7 m. 291". 1111 g

ZGUBIONO prawo jazdy Sławomir Jurkowski, Obywatelska 6, Zgierz. 1090 g

ZAGUBIONO prawo jazdy Grzegorz Fortuna, Sporna 79A/8. 1102 g

SKRADZIONO prawo jazdy, Grzegorz Kaszewiak, Wioślarska 20/22 m. 114. 1136 g

UNIEWAŻNIAM skradzioną pieczęć: „Lidia Kaszewiak, Władaw 5, gm. Drużbice”. 1127 g

ALEKSANDRA Salwa, Zgierska 75/81 zgubiła prawo jazdy. 19070 g

CZESŁAW Buczyński, Urzędnicza 8 zgubił prawo jazdy. 18060 g

GERARD Ślubiak, Rogozińskiego 6 zgubił prawo jazdy. 19052 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Wanda Branachowicz Zubardzka 9/28. 1174 g

ZAGUBIONO prawo jazdy Stanisław Szczepaniak, Narutowicza 139. 1170 g

ZAGUBIONO legitymację studencką 8170/WAM Lejko Jacek. 1185 g

ZBIGNIEW Grodzicki, Aleksandrowska 18 zgubił prawo jazdy. 19132 g

MARIUSZ Zeydler W. Bytomskiej 79 zgubił prawo jazdy, legitymację służbową nr 6105 wydaną przez Instytut Włókiennictwa w Łodzi. 19147 g

ZBIGNIEW Bobel, Drużbin 4 — zgubił prawo jazdy. 19146 g

BARBARA Wiśniewska zgubiła zaświadczenie prawa wykonywania zawodu pielegniarki nr 2279 wydane przez Urząd Wojewódzki w Piotrkowie Trybunalskim. 19145 g

ZAKŁAD Energetyczny Łódź-Miasto unieważnia błątek rachunków o nazwie pokwitowania nr 086801-095350. 19132 g

JOSEPH Ofori zgubił leg. /studencka 87016 PL. 19207 g

ZGUBIONO prawo jazdy 3336/67 — Władysław Borucki, Mochnackiego 1/3. 19178 g

PIOTR Lewandowski zgubił leg. studencka EL-61451 PL. 19175 g

ANDRZEJ Klimczak, Aleksandrow, Świerczewskiego 19 zgubił prawo jazdy. 19159 g

ZAGINEŁO świadectwo legalizacji nr 2357/OUM. 1191 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Stanisław Lech, Marysińska 90C/117. 1203 g

SKRADZIONO legitymację służbową 275/85/UME, Stoński Jarosław. 1260 g

PULACZEWSKI Włodzimierz Zgierska 142 zgubił prawo jazdy. 1272 g

ZAGUBIONO legitymację studencką 58860 Stoński Jarosław. 1268 g

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH” w BRZEŃNIU
OGŁASZA
PRZETARG OGRANICZONY
— teren Urzędu Gminy Brzeźno,

na sprzedaż samochodu marki „Zuk” A-11B, rok prod. 1977, nr silnika 390373, nr podwozia 255675, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 196.800 zł oraz silnik S 4003, nr 110970 „Ursus” C-360, stopień zużycia 55 proc., cena wywoławcza 159.300 zł.

Ww. można oglądać w dniach 5 i 6 sierpnia br. w godz. 9—14 w siedzibie GS.

Przetarg odbędzie się w dniu 7 sierpnia br. o godz. 10 w biurze GS. Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium do Banku Spółdzielczego w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej do dnia 6 sierpnia br. do godz. 13 na konto: NBP O/Sieradz nr 73004-505.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn.

O ile pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, ogłasza się drugi przetarg w dniu 8 sierpnia br. o godz. 10. 1499-k

ZAKŁADY MECHANIZMÓW PRECYZYJNYCH „MERA POLITEK”
OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie następujących robót remontowo-budowlanych:

1. Rozbiórka ok. 200 mb atyki.
2. Naprawa i smarowanie pokrycia dachowego ok. 6.500 m kw.
3. Krycie papa dachu ok. 2000 m kw.
4. Wykonanie obróbek blacharskich parapetów okiennych i gzymsów ok. 50 m kw.
5. Wykonanie fundamentów pod 3 szt. wentylatorów.
6. Wykonanie robót budowlanych maszynowni dźwigu towarowo-osobowego.
7. Wykonanie posadzki betonowej w magazynie chemicznym ok. 700 m kw.

Blizszych informacji udzieli dział głównego mechanika, tel. 36-85-05. Do udziału w przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i rzemieślnicze.

Komisyjne otwarcie przetargu nastąpi w 14 dni od ogłoszenia. Zastrzega się swobodny wybór oferenta lub odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn. 1722-k

ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH NR 1
IM. WŁ. REYMONTA

przyjmuje zapisy
na rok szkolny 1986 — 1987 do:

1. Zasadniczej Szkoły Zawodowej na kierunku:
 - ▶ technolog montażu w budownictwie,
 - ▶ malarz,
 - ▶ posadzkarz,
 - ▶ stolarz,
 - ▶ monter instalacji budowlanych,
 - ▶ elektromonter,
 - ▶ ślusarz-spawacz,
 - ▶ mechanik maszyn budowlanych,
 - ▶ mechanik pojazdów samochodowych.
2. Technikum Budowlanego dla Pracujących na podbudowie ZSZ na kierunku:
 - ▶ budownictwo ogólne,
 - ▶ maszyny i urządzenia budowlane.
3. Średniego Studium Zawodowego na kierunku:
 - ▶ ogólnobudowlany,
 - ▶ ogólnomechaniczny.
4. Jednoroocznej Szkoły Mistrzów Budowlanych. O przyjęcie mogą ubiegać się kandydaci posiadający:
 - świadectwo ukończenia ZSZ,
 - minimum 6 lat pracy w danym zawodzie.
 Absolwenci otrzymują dyplom mistrzowski i świadectwo uprawniające do przyjęcia do II klasy technikum bez egzaminu.

Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły — Łódź, ul. Siemiradzkiego 4/8, telefon 43-29-47 i 43-34-40. 3118-k

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi (blacha, zamki, blokady). 55-81-73 Skapski. 17358 g

AUTODOMOALARMY, wieloletnia gwarancja. Dzieniszewski 86-89-45. 27047 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi (blacha, zamki, blokady). 55-81-73 Skapski. 17358 g

ZAGUBIONO legitymację studencką 58860 Stoński Jarosław. 1268 g

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 169 (12075) 5

Uroczystości w Muzeum Historii m. Łodzi
Pierwsze drzewa w Alei Zasłużonych
Kwiaty pod pomnikiem Braterstwa Broni
Koncert w Teatrze Muzycznym

Tradycyjnie już w przeddzień Święta Odrodzenia odbyły się w naszym mieście liczne uroczystości. Wzięły w nich udział przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych naszego miasta z I sekretarzem KŁ PZPR - J. NIEWIADOMSKIM, przewodniczącym Rady Narodowej Miasta Łodzi - M. SERWIN-SKIM, prezesem WK ZSL w Łodzi - J. CHOJNACKIM, sekretarzem ŁK SD - A. KACZOROWSKIM, przewodniczącym RL PRON - J. JABŁKIEWICZEM i wiceprezydentem Łodzi - L. KROWIRANDĄ.

Hymnem państwowym rozpoczęła się w poniedziałkowe popołudnie uroczystość w Muzeum Historii Miasta Łodzi przy ul. Ogrodowej. Do Księgi Zasłużonych dla miasta Łodzi wpisano 12 nazwisk tegorocznych laureatów Nagrody Miasta Łodzi. W księgę znalazły się nazwiska L. Dowarowicza, M. Janio, E. Kackiego, A. Kurnatowskiego, Z. Libiszewskiego, J. Lisowskiego, H. Rafalskiego, B. Sochna, T. Szewery, W. Lachowicza, E. Mendelewskiego i M. Mikotałczyka.

G. Mizerska, C. Przybyła, Z. Berger, B. Cegielski, W. Kacprzak, I. Osinska, Z. Rudnicki, J. Sujceki.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymali: Z. Buda, J. Gontarek, Zofia Krysiak, Helena Andrzejczak, J. Maciejewski, J. Bartoszczyńska, T. Maciecki, Srebrny: Maria Augustyniak, J. Galewska, C. Skowrońska, J. Cybulski, M. Dalek, R. Łachut, Halina Boldanowicz, Stanisława Fabik, Bożena Lendzion, G. Łotkowska, B. Brawoy, A. Drakoniewicz, K. Sadowski, Barbara Wendler, J. Łucki, K. Różycki, B. Sidor-Pietras, P. Walter i A. Żelasko.

Po południu na Zdrowiu odbyły się uroczyste otwarcie Alei Zasłużonych i inicjatywy Rady Łódzkiej PRON jako nowy rodzaj holdu dla wzbudnych łodzi. Każda osoba w ten sposób wyróżniona ma w alei swoje drzewko. Uczestniczyli: A. Andrzejewska, R. Kaczmarska, A. Kamińska, J. Kononowicz, S. Leszczyńska, K. Mackiewicz, I. Sikirskiego, M. Stefanowskiego, M. Tańkówna-Majkowska, W. Tokaszewicz, J. Wernera.

Ceremoniał wojskowy towarzyszył uroczystości składania kwiatów pod pomnikiem Braterstwa Broni w parku im. J. Poniatowskiego. Oprócz przedstawicieli władz miasta obecni byli gen. dyw. Z. Blechman - dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego oraz płk dypl. K. Garbaciak - szef Garnizonu Łódzkiego LWP.

U stóp pomnika wieńce i wiązanki kwiatów złożyły delegacje organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych. W uroczystości wzięli udział kombatanci, przedsta-

wiele zakładów pracy oraz goszcząca w naszym mieście młodzież z NRD, CSRS i Węgier.

Wieczorem w Teatrze Muzycznym przedstawiciele władz miasta, Ludowego Wojska Polskiego i łodzi nie obejrżeli koncert zespołu artystycznego „Czarne Berety”. Przed koncertem przewodniczący RN m. Łodzi - M. Serwiński, przypomniał w krótkim wystąpieniu okres tworzenia się władzy ludowej oraz dorobek 42 lat, jakie od tej pory upłynęły.

„Szkolo, hej” czyli szansa dla zapobiegliwych

Do długich kolejek pod koniec sierpnia i na początek września zdążyliśmy już przywyknąć. Władcy - wtedy przypada szczyt sezonu szkolnego. Wielu rodziców jednak wolałoby nie czekać tak długo i spróbować zrobić potrzebne zakupy wcześniej - bez stania w ogonku. Dla tych właśnie przygotowaliśmy bogatą ofertę łódzkiego „Uniwersalu”. Sprzedaż rozpoczyna się jutro, a więc dużo wcześniej niż zwykle. Kupować można będzie zarówno w samym „Uniwersalu” jak i na stoiskach przed domami towarowymi. Wszystkie stoiska będą specjalnie oznakowane.

Do długich kolejek pod koniec sierpnia i na początek września zdążyliśmy już przywyknąć. Władcy - wtedy przypada szczyt sezonu szkolnego. Wielu rodziców jednak wolałoby nie czekać tak długo i spróbować zrobić potrzebne zakupy wcześniej - bez stania w ogonku. Dla tych właśnie przygotowaliśmy bogatą ofertę łódzkiego „Uniwersalu”. Sprzedaż rozpoczyna się jutro, a więc dużo wcześniej niż zwykle. Kupować można będzie zarówno w samym „Uniwersalu” jak i na stoiskach przed domami towarowymi. Wszystkie stoiska będą specjalnie oznakowane.

Uzupełnieniem oferty krajowych przedsiębiorstw będą m.in. drewniane kredki z Chin oraz rumuńska plastelina.

Mazowiecki wreszcie w sklepach

Pisaliśmy już w „DE” o perturbacjach z wprowadzeniem na łódzki rynek nowego jogurtu pod nazwą „Mazowiecki”. Wreszcie wszystkie techniczne trudności zostały usunięte i do łódzkich sklepów trafiły już cztery tony tego napoju mlecznego. Przypominamy, że jogurt „Mazowiecki” produkowany jest według chronionego patentem technologii i zawiera wszystkie niezbędne nam bakterie przewodniące pokarmowemu systemowi. Jest to przede wszystkim napój, ale jednocześnie jogurt bardzo pomocny tym, którzy właśnie zakochali kurację antybiotykową. Te ostatnie zaś jak wiadomo, nie szczędzą zarówno bakterie powodujące choroby, jak i pomagające nam (trawić) Kilka porcji takiego jogurtu odbuduje zniszczoną florę bakteryjną „Mazowiecki” kosztuje 14 zł i można go kupować w ćwierćlitrowych kubeczkach.

Tradycyjnie już za mało jest białych podkolanówek. Ten kłopot mamy od lat i jakoś niknąc nie jest w stanie go zlikwidować. Udaje się jedynie zapewnić wystarczającą ilość podkoszulek i spodenek gimnastycznych, z czym były kłopoty przez długie lata. Nie zabraknie adidasów i juniorek, sporo będzie trampki i tenisówek „Uniwersal” zgromadził spory zapas tenisówek, ale już dziś wiadomo że za te najbardziej, bardzo kolorowe, trzeba będzie sporo zapłacić.

Nie powinno być kłopotów z zakupieniem zeszytów, z wyjątkiem cienkich „Polować” trzeba będzie także na bloki techniczne i rysunkowe oraz zeszyty do wycinania. Przebierać za to można w zeszytach do nut i słówek, dziennicz-

Trzecia edycja loterii „Błękitna”

Pod koniec lipca rozpocznie się w całym kraju w każdym urzędzie pocztowym, sprzedaż losów trzeciej edycji loterii „Błękitna”. Jest to najbardziej atrakcyjna gra w Polsce. Wysokie nagrody pochodzą głównie z importu, albowiem loteria patronuje Międzynarodowa Organizacja Dziennikarzy. W tym roku z „Błękitnej” można wygrać domek jednorodzinny produkcji czechosłowackiej, samochody osobowe „Niva”, „Lada”, „Skoda”, „Trabant”, motocykle produkcji NRD i Czechosłowacji i tegoroczna nowość - najnowszej generacji (rok produkcji 1986) japońskiej firmy „Sanyo” telewizory kolorowe, magnetowidy, radiomagnetofony i odtwarzacze „Walkman”.

Wśród cennych nagród są też: traktory „Ursus”, rowery - składaki, motorowery i inne artykuły produkcji krajowej.

Pod koniec lipca rozpocznie się w całym kraju w każdym urzędzie pocztowym, sprzedaż losów trzeciej edycji loterii „Błękitna”. Jest to najbardziej atrakcyjna gra w Polsce. Wysokie nagrody pochodzą głównie z importu, albowiem loteria patronuje Międzynarodowa Organizacja Dziennikarzy. W tym roku z „Błękitnej” można wygrać domek jednorodzinny produkcji czechosłowackiej, samochody osobowe „Niva”, „Lada”, „Skoda”, „Trabant”, motocykle produkcji NRD i Czechosłowacji i tegoroczna nowość - najnowszej generacji (rok produkcji 1986) japońskiej firmy „Sanyo” telewizory kolorowe, magnetowidy, radiomagnetofony i odtwarzacze „Walkman”.

Kłopoty zgodnie z planem

Do końca września będą mieli łodzianie kłopoty z przejechaniem ul. Narutowicza - poinformowano nas w Zakładzie Torów i Sieci MPK. Na razie prace przy wymianie zużytych torów prowadzone są od ul. Piotrkowskiej do ul. Kilińskiego, ale już od 23 lipca rozpocznie się drugi etap robót, obejmujący odcinek pomiędzy ulicami Kilińskiego a Traniwajową. Ruch kolejowy będzie się odbywał jedynie - i to tylko jedną jezdnią - pomiędzy ul. Wschodnią a Armią Ludową oraz na krótkim fragmencie pomiędzy ulicami Składowa a Uniwersytecka. Oczywiście wstrzymany zostanie na czas robót również ruch tramwajowy i autobusowy - dokładne trasy objazdów podaje MPK w ogłoszeniach (w „DE”) takie ogłoszenie ukazało się 17 bm.

Do końca września będą mieli łodzianie kłopoty z przejechaniem ul. Narutowicza - poinformowano nas w Zakładzie Torów i Sieci MPK. Na razie prace przy wymianie zużytych torów prowadzone są od ul. Piotrkowskiej do ul. Kilińskiego, ale już od 23 lipca rozpocznie się drugi etap robót, obejmujący odcinek pomiędzy ulicami Kilińskiego a Traniwajową. Ruch kolejowy będzie się odbywał jedynie - i to tylko jedną jezdnią - pomiędzy ul. Wschodnią a Armią Ludową oraz na krótkim fragmencie pomiędzy ulicami Składowa a Uniwersytecka. Oczywiście wstrzymany zostanie na czas robót również ruch tramwajowy i autobusowy - dokładne trasy objazdów podaje MPK w ogłoszeniach (w „DE”) takie ogłoszenie ukazało się 17 bm.

Na początku sierpnia mają się natomiast zakończyć roboty torowe w rejonie placu Kościelnego, które również sprawiają łodziom spory kłopot. Nieco dłużej, bo do końca przyszłego miesiąca, potrwać prace na ul. Niższej, wykonywane na zlecenie MPK przez Przedsiębiorstwo Budownictwa Kolejowego, zaś wymiana torów na ul. Aleksandrowskiej przebiegnie się prawdopodobnie do końca sezonu remontowego.



To się nosi...

Komunikat Prokuratury Wojewódzkiej w Łodzi

W związku z uchwaleniem przez Sejm w dniu 17 lipca 1986 roku ustawy o szczególnym postępowaniu wobec sprawców niektórych przestępstw, w Prokuraturze Wojewódzkiej w Łodzi uruchomiono telefoniczny punkt informacyjny pod numerem 36-27-30 czynny w godzinach od 8.30 do 15.30, w soboty od 8.30 do 13. Ponadto informacji na temat przepisów wymienionej ustawy udzielają bieżąco prokuratury rejonowe pod następującymi numerami telefonów:

- * Prokuratura Rejonowa dla Dzielnicy Łódź-Bałuty - 57-47-67,
* Prokuratura Rejonowa dla Dzielnicy Łódź-Górna - 84-12-68,
* Prokuratura Rejonowa dla Dzielnicy Łódź-Polesie - 32-56-10,
* Prokuratura Rejonowa dla Dzielnicy Łódź-Sródmieście - 33-17-90,
* Prokuratura Rejonowa dla Dzielnicy Łódź-Widzew - 74-34-61,
* Prokuratura Rejonowa w Pabianicach - 15-50-55,
* Prokuratura Rejonowa w Zgierz z siedzibą w Łodzi - 32-55-80.

GO GOZIE logo and contact information for various services like Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie gazowe, etc.

MUZEUM listing various exhibitions and events like HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ BADOGOSZCZ, etc.

WLOKNIARZ, WOLNOŚĆ, WISLA, ZACHĘTA, STUDIO, STYLOWA, MAŁE STUDYJNE, DKM, OKA, GDYNIA, HALKA, MŁODA GWARDIA, MUZA, POLEŚIE, etc. listing various cultural and entertainment venues.

ROMA, SWIT, TATRY, APTKI, DZYZURY SZPITALI listing various medical and dental services.

WARSZAWA REFLEKTORZE advertisement for a store selling various goods, including shoes and clothing.

Z kroniki MO advertisement for a newspaper or magazine, including contact information and a list of services.